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令和７年度公益財団法人高松市スポーツ協会予算書 

 

 １ 令和７年度公益財団法人高松市スポーツ協会正味財産増減予算書 

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで 

（単位：円）

令和７年度 令和６年度 増　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 294,000 294,000 0

受取会費

受取会費 1,801,000 1,831,000 △ 30,000

賛助会員受取会費 420,000 420,000 0

事業収益

受託事業収益 617,091,000 639,226,000 △ 22,135,000

県受託事業収益 150,000 150,000 0

利用料金収益 270,091,000 272,410,000 △ 2,319,000

負担金収益 34,159,000 34,537,000 △ 378,000

自動販売機売上収益 14,020,000 14,553,000 △ 533,000

その他売上収益 2,776,000 1,116,000 1,660,000

受託収益

受託収益 67,566,000 64,873,000 2,693,000

受取補助金等

受取高松市補助金 6,884,000 7,036,000 △ 152,000

受取香川県補助金 630,000 650,000 △ 20,000

雑収益

雑収益 3,943,000 4,117,000 △ 174,000

経常収益計 1,019,826,000 1,041,214,000 △ 21,388,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 115,207,000 120,244,000 △ 5,037,000

給料 114,314,000 114,384,000 △ 70,000

給料手当 72,148,000 76,099,000 △ 3,951,000

福利厚生費 56,375,000 58,601,000 △ 2,226,000

退職給付費用 14,505,000 17,565,000 △ 3,060,000

商品仕入費 1,500,000 600,000 900,000

臨時雇賃金 12,875,000 13,028,000 △ 153,000

報償費 25,077,000 24,137,000 940,000

旅費交通費 679,000 570,000 109,000

消耗品費 15,986,000 16,205,000 △ 219,000

燃料費 15,306,000 16,698,000 △ 1,392,000

食糧費 389,000 363,000 26,000

会議費 138,000 128,000 10,000

印刷製本費 446,000 784,000 △ 338,000

光熱水料費 190,462,000 206,743,000 △ 16,281,000

修繕費 41,689,000 41,624,000 65,000

通信運搬費 1,228,000 1,215,000 13,000

手数料 2,660,000 2,164,000 496,000

保険料 5,785,000 5,886,000 △ 101,000

委託費 167,929,000 160,107,000 7,822,000

賃借料 25,330,000 21,622,000 3,708,000

原材料費 3,605,000 4,281,000 △ 676,000

支払負担金 2,557,000 2,691,000 △ 134,000

支払助成金 3,925,000 3,948,000 △ 23,000

租税公課 40,164,000 41,933,000 △ 1,769,000

賞与引当金繰入額 21,660,000 24,460,000 △ 2,800,000

雑費 120,000 70,000 50,000

科　　　　目
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令和７年度 令和６年度 増　減 備　　考

管理費

役員報酬 5,426,000 5,372,000 54,000

給料 26,279,000 24,517,000 1,762,000

給料手当 12,226,000 12,196,000 30,000

福利厚生費 8,140,000 8,093,000 47,000

退職給付費用 47,000 47,000 0

臨時雇賃金 1,642,000 1,779,000 △ 137,000

報償費 240,000 0 240,000

旅費交通費 1,131,000 845,000 286,000

消耗品費 450,000 416,000 34,000

会議費 10,000 10,000 0

光熱水料費 418,000 474,000 △ 56,000

修繕費 30,000 30,000 0

通信運搬費 100,000 100,000 0

手数料 104,000 104,000 0

保険料 95,000 95,000 0

委託費 191,000 200,000 △ 9,000

賃借料 1,558,000 1,627,000 △ 69,000

支払負担金 18,000 18,000 0

租税公課 5,701,000 5,415,000 286,000

賞与引当金繰入額 3,961,000 3,726,000 235,000

経常費用計 1,019,826,000 1,041,214,000 △ 21,388,000

当期経常増減額 0 0 0

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 16,822,619 29,079,432 △ 12,256,813

一般正味財産期末残高 16,822,619 29,079,432 △ 12,256,813

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 26,822,619 39,079,432 △ 12,256,813

科　　　　目

 

注記 

 前年度の一般正味財産・指定正味財産の期末残高及び当年度の一般正味財産・指定正味財産 

の期首残高、期末残高は、本予算編成時（令和７年２月）における見込額である。 
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 ２ 令和７年度公益財団法人高松市スポーツ協会正味財産増減予算内訳表 

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで 

（単位：円）

収益事業会計 内部取

公１ 公２ 小計 収１ 収２ 小計 引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 1,000 1,000

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 247,000 247,000 47,000 294,000

受取会費

受取会費 1,801,000 1,801,000 1,801,000

賛助会員受取会費 420,000 420,000 420,000

事業収益

受託事業収益 613,570,000 683,000 614,253,000 2,838,000 2,838,000 617,091,000

県受託事業収益 150,000 150,000 150,000

利用料金収益 268,899,000 268,899,000 1,192,000 1,192,000 270,091,000

負担金収益 33,103,000 1,056,000 34,159,000 34,159,000

自動販売機売上収益 14,020,000 14,020,000 14,020,000

その他売上収益 2,776,000 2,776,000 2,776,000

受託収益

受託収益 67,566,000 67,566,000

受取補助金等

受取高松市補助金 6,884,000 6,884,000 6,884,000

受取香川県補助金 630,000 630,000 630,000

雑収益

雑収益 506,000 506,000 3,437,000 3,437,000 3,943,000

経常収益計 916,475,000 11,474,000 927,949,000 20,233,000 4,030,000 24,263,000 67,614,000 1,019,826,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 106,582,000 5,159,000 111,741,000 1,733,000 1,733,000 3,466,000 115,207,000

給料 114,314,000 114,314,000 114,314,000

給料手当 69,995,000 1,301,000 71,296,000 343,000 509,000 852,000 72,148,000

福利厚生費 54,476,000 1,166,000 55,642,000 376,000 357,000 733,000 56,375,000

退職給付費用 14,505,000 14,505,000 14,505,000

商品仕入費 1,500,000 1,500,000 1,500,000

臨時雇賃金 12,875,000 12,875,000 12,875,000

報償費 22,996,000 2,064,000 25,060,000 17,000 17,000 25,077,000

旅費交通費 414,000 265,000 679,000 679,000

消耗品費 15,539,000 227,000 15,766,000 215,000 5,000 220,000 15,986,000

燃料費 15,306,000 15,306,000 15,306,000

食糧費 205,000 184,000 389,000 389,000

会議費 93,000 45,000 138,000 138,000

印刷製本費 384,000 62,000 446,000 446,000

光熱水料費 185,857,000 495,000 186,352,000 3,264,000 846,000 4,110,000 190,462,000

修繕費 41,342,000 41,342,000 200,000 147,000 347,000 41,689,000

通信運搬費 1,035,000 188,000 1,223,000 5,000 5,000 1,228,000

手数料 2,655,000 4,000 2,659,000 1,000 1,000 2,660,000

保険料 5,742,000 25,000 5,767,000 18,000 18,000 5,785,000

委託費 167,410,000 43,000 167,453,000 202,000 274,000 476,000 167,929,000

賃借料 24,362,000 892,000 25,254,000 76,000 76,000 25,330,000

原材料費 3,605,000 3,605,000 3,605,000

支払負担金 2,253,000 304,000 2,557,000 2,557,000

支払助成金 3,925,000 3,925,000 3,925,000

租税公課 39,013,000 39,013,000 891,000 260,000 1,151,000 40,164,000

賞与引当金繰入額 21,132,000 395,000 21,527,000 133,000 133,000 21,660,000

雑費 50,000 20,000 70,000 50,000 50,000 120,000

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 計
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収益事業会計 内部取

公１ 公２ 小計 収１ 収２ 小計 引消去

管理費

役員報酬 5,426,000 5,426,000

給料 26,279,000 26,279,000

給料手当 12,226,000 12,226,000

福利厚生費 8,140,000 8,140,000

退職給付費用 47,000 47,000

臨時雇賃金 1,642,000 1,642,000

報償費 240,000 240,000

旅費交通費 1,131,000 1,131,000

消耗品費 450,000 450,000

会議費 10,000 10,000

光熱水料費 418,000 418,000

修繕費 30,000 30,000

通信運搬費 100,000 100,000

手数料 104,000 104,000

保険料 95,000 95,000

委託費 191,000 191,000

賃借料 1,558,000 1,558,000

支払負担金 18,000 18,000

租税公課 5,701,000 5,701,000

賞与引当金繰入額 3,961,000 3,961,000

経常費用計 922,140,000 16,764,000 938,904,000 9,001,000 4,154,000 13,155,000 67,767,000 1,019,826,000

当期経常増減額 △ 5,665,000 △ 5,290,000 △ 10,955,000 11,232,000 △ 124,000 11,108,000 △ 153,000

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額 5,665,000 5,290,000 10,955,000 △ 11,232,000 124,000 △ 11,108,000 153,000

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高 △ 5,502,906 △ 5,502,906 22,325,525 22,325,525 16,822,619

一般正味財産期末残高 △ 5,502,906 △ 5,502,906 22,325,525 22,325,525 16,822,619

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,502,906 △ 5,502,906 22,325,525 22,325,525 10,000,000 26,822,619

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 計

 

 

 


